1
5

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2010 г.
 №  169

   р.п. Каменоломни

	Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

на территории Октябрьского района

В целях упорядочения, размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Октябрьский район», создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения, улучшения эстетического облика района, руководствуясь пунктом 3 статьи 10 Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Ростовской области от 22.06.2010 года № 18 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов», частью 8 статьи 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»

                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить схему  размещения нестационарных торговых объектов на территории Октябрьского района согласно приложению.

2.
Отделу по организационно-кадровой работе и местному самоуправлению Администрации Октябрьского района (Бессарабов Н.Д.) опубликовать схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Октябрьского района в газете «Сельский вестник».

3.
Заместителю Главы Администрации района по инвестиционной политике-Главному архитектору (Протасов М.Н.) разместить утвержденную схему размещения нестационарных объектов на территории Октябрьского района на официальном сайте Октябрьского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района - начальника отдела по организационно-кадровой работе и местному самоуправлению Бессарабова Н.Д.

	                 Глава

   Октябрьского района
	                                   Е.П. Луганцев

                                                                                                                                                                                                                  Приложение

                                                                                                                                                                                                           к Постановлению Главы Администрации

                 Октябрьского района

от 28.12.2010 г. № 169
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования «Октябрьский район»

	№ п/п
	Место размещения и адрес
	Площадь земельного участка, торгового объекта (здания, строения, сооружения) или его части
	Количество размещенных нестационарных торговых объектов
	Срок осуществления торговой деятельности в месте размещения нестационарных торговых объектов
	Специализация торгового объекта
	Иная дополнительная информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Каменоломненское городское поселение

	1.
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Каменоломни пер. Северный
	6,0 кв.м.
	1
	в течение года
	печатная продукция

	2.
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Каменоломни пер. Садовый, 23 в
	6,0 кв.м.
	1
	в течение года
	печатная продукция

	3.
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Каменоломни пер. Садовый , 13
	6,0 кв.м.
	1
	в течение года
	печатная продукция

	4.
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Каменоломни ул. Крупской, 42 а
	60,0 кв.м.
	5
	в течение года
	продовольственные товары

полуфабрикаты

бытовые услуги

	5.
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Каменоломни пер. Шоссейный
	6,5 кв.м.
	1

	в течение года
	хлебобулочные изделия

	6.
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Каменоломни ул. Мира
	6,5 кв.м.
	1
	в течение года
	хлебобулочные изделия

	7.
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Каменоломни пер. Садовый
	6,5 кв.м.
	1
	в течение года
	хлебобулочные изделия

	8.
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Каменоломни пер. Садовый, 58 а
	6,5 кв.м.
	1
	в течение года
	продовольственные товары

	9.
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Каменоломни пер. Садовый
	20,0 кв.м.
	1
	в течение года
	печатная продукция

	Кривянское сельское поселение

	10.
	Ростовская область, Октябрьский район, ст. Кривянская, ул. Мостовая (возле рынка ООО «Кривянский»
	60,0 кв.м
	3
	в течение года
	хозяйственные товары

	11.
	Ростовская область, Октябрьский район, ст. Кривянская, ул. Мостовая (напротив парикмахерской «Шарм»)
	10,0 кв.м
	1
	в течение года
	продовольственные товары

	12.
	Ростовская область, Октябрьский район, ст. Кривянская, ул. Багаевская (возле магазина автозапчасти)

	15,0 кв.м
	1
	в течение года
	хозяйственные товары

	Коммунарское сельское поселение

	13.
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Красногорняцкий, ул. Борзик (в районе магазина ООО «Агросоюз ЮгРуси фпз «Горняк»
	9,0 кв.м
	1
	в течение года
	продукты питания

	14.
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Верхнегрушевский, пер. Октябрьский (в районе столовой ООО «Донская Нива»
	9,0 кв.м
	1
	в течение года
	продукты питания

	15.
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Новосветловский, ул. Кирова (в районе магазина ПТПО «Октябрьское»)
	9,0 кв.м
	1
	в течение года
	продукты питания

	16.
	Ростовская область, Октябрьский район, х. Заречный, ул. Заречная (прилегающая территория к магазину ИП «Геращенко»
	6,0 кв.м
	1
	в течение года
	продукты питания

	17.
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Малая Сопка, ул. Центральная (возле сельского клуба)
	9,0 кв.м
	1
	в течение года
	продукты питания

	18.
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Заозерье, ул. Центральная (участок в районе магазина ПТПО «Октябрьское»»
	9,0 кв.м
	1
	в течение года
	продукты питания

	Краснолучское сельское поселение

	19.
	Ростовская область, Октябрьский район, х. Красный Луч, ул. Центральная (около домов № 48, 46, 50)
	100 кв. м.
	5
	в течение года
	продовольственные, хозяйственные товары

	20.
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Нижнедонской, ул. Ленина № 15
	100 кв. м.
	3
	в течение года
	продовольственные, хозяйственные товары

Персиановское сельское поселение

	21.
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский, ул. Школьная 4 в
	6,0 кв. м.
	1
	в течение года
	кондитерские изделия

	22.
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский, ул. Школьная 7 в
	8,0 кв. м.
	1
	в течение года
	цветы

	23.
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский, ул. Школьная 7 б
	6,0 кв. м.
	1
	в течение года
	ремонт обуви

	24.
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский, ул. Мичурина, 3
	7,5 кв.м.
	1
	в течение года
	печатная продукция

	Красюковское сельское поселение

	25.
	Ростовская область, Октябрьский район, сл. Красюковская пер. Западный 10
	9,1 кв.м.
	1
	в течение года
	смешанная

	Мокрологское сельское поселение

	26.
	Ростовская область, Октябрьский район, х. Костиков, ул. Центральная, 56
	6,0 кв.м.
	1
	в течение года
	хлебобулочные изделия

	27.
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Новозарянский, ул. Транспортная 7 а
	6,0 кв.м.
	1
	в течение года
	хлебобулочные изделия

	28.
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Мокрый Лог, ул. Рослова

	6,0 кв.м.
	1
	в течение года
	хлебобулочные изделия

	Бессергеневское сельское поселение

	29.
	Ростовская область, Октябрьский район, ст. Бессергеневская, ул. Семисохина 49 б
	20,0 кв.м.
	1
	в течение года
	смешанная

	Керчикское сельское поселение

	30.
	Ростовская область, Октябрьский район, х. Керчик-Савров, ул. Мира 1
	12,0 кв.м.
	1
	в течение года
	смешанная

                        Управляющий делами                                                                                                                 Т.А. Шишкина

           Администрации Октябрьского района